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Fra: KTFKP MKB Rådhuspost  
Sendt: 19. juni 2026 10:35 
Til: Jens-Kristian Lütken (Borgerrepræsentationen) 
Emne: Svar på spørgsmål stillet af MB Jens-Kristian Lütken (V) om status for etablering af fortov på Krimsvej på 
Amager, eDoc nr. 2026-0193744  

 Kære Jens-Kristian Lütken, MB 

På vegne af vicedirektør Peter Højer, Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold, fremsendes hermed 
svar på dine spørgsmål stillet den 3. juni 2026, vedrørende status for etablering af fortov på Krimsvej 
på Amager. 

Med venlig hilsen  

Maja Hvergel 
Akademiker 
MKB Sekretariat 
_________________________________________ 
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Besvarelse vedrørende planer for etablering af fortov 
på Krimsvej 

 

Medlem af Borgerrepræsentationen Jens-Kristian Lütken (V) har den 3. 

juni 2026 stillet følgende spørgsmål til Klima-, Miljø- og 

Teknikforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

Vil forvaltningen redegøre for, hvad status er for etablering af fortov 

på Krimsvej på Amager? 

 

Motivation: Der mangler fortsat fortov på Krimsvej, som er privat 

fællesvej. Jeg vil gerne vide, om der ligger en plan for etablering af 

fortov, eller om der er tale om en permanent løsning. 

 

Svar 

Den private fællesvej Krimsvej skulle efter den tidligere lokalplan have 

været nedlagt som vejareal, og der er derfor ikke stillet krav om fortov på 

vejen. I forbindelse med byudviklingen i området har det imidlertid vist 

sig, at betingelserne for nedlæggelse ikke er opfyldt, da vejen er en 

vigtig forbindelse for fodgængere. Der er derfor behov for at 

opretholde arealet som vejareal og et fortov til gående færdsel.  

 

Da Krimsvej er privat fællesvej, er det de tilgrænsende grundejere, der 

bærer ansvaret for, at vejen er i god og forsvarlig stand i forhold til 

færdslens art og omfang (lov om private fællesveje § 44). 

 

Forvaltningen har gennem en længere periode været i dialog med 

grundejerforeningen om en indretning af Krimsvej med fortov i den 

østlige side. Sagen er imidlertid kompliceret, blandt andet fordi, 

løsningen med fortov indebærer nedlæggelse af lokalplanbestemte 

parkeringspladser.  

 

Forvaltningen har dog i sinde at meddele påbud om ombygning af 

Krimsvej med henblik på at etablere et fortov. Etableringen afhænger af 

påbudsprocessen og en eventuelle klageproces, hvorfor Krimsvej 

tidligst kan forventes ombygget i 2027. 
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Svaret er offentligt tilgængeligt på Politikerspørgsmål til Klima-, Miljø- 

og Teknikforvaltningen 2026 | Københavns Kommune 

 

 

Peter Højer 

Vicedirektør 
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